trabo ad eū. z cenabo cū eo. **S**z iste q̄dis ponit se. faciēdo qd i se ē apuit sibi. ḡ intrat necessario. **E**t parz h̄ sic. **Q**uia isto apiente sibi. aut itrat ant nō. **S**i nō itrat. ḡ frustra pulsar. qd nō ē dicēdū. **S**i itrat. ḡ ḡraz dat **I**re **Ansel. in li. de casu diaboli. c. iij. di. q. il la ē cā q̄re de' nō dedit diabolo ḡraz. i. p̄se ueratiā. qz ipse noluit accipere. vñ nō iō nō ac cepit diabol' qz de' n̄ dedit hz iō de' nō de dit. qz ipse nō accepit. **E**rgo q̄cūq; se p̄par vt accipiat. recipit necessario. **A**d istā dubi tationē ddm fm **Dol. sup li. Sap. xij.** circa pnci. q' duplex ē necitas. qdā ei ē necitas co actōis q̄ nllō mō cadit i deū. **S**z bñ neces sitas ifallibilitat' ex p̄missio suo et pacto si ue lege statuta. **E**t hec nō est necessitas ab soluta. sed necessitas confēq̄ntie. vnde nō stat cū lege statuta q̄riaroz faciat qd in se ē disponēdo se ad ḡraz. qñ hēat ḡram. possit tñ de' legē mutare circa aliquā psonā si vel let. z tal' q̄ntūcūq; se disponeret nec p̄t. qz dispositio hōis nullā causalitatē hz respe ctu ḡre de necessitate. hz tñ d' p̄gruo. qz ḡra excedit oēm opationē naturālē. nec ē possi bile q' hō mereat p̄ qdctūq; bonū naturale morale pmā ḡram de cōdigno. **Q**ñ ḡ dicit q' deus dat ḡram ḡtus z libere ex mīa sua. ve rū ē p̄ tanto. qz talē legē misericordit statu it z obfuar. hz stāre lege. necessario dat ḡraz necitate p̄ne. **S**ilr q̄uis sum' lutū respctū dei. nō tñ silicudo currit i oibz. qz nō ē pa ctū int' artificē z lutū z dato q' foret. artifer tñ possit frāgere pactū pacti lege manēte. qd nō p̄t de' pacto suo manēte. nec lutū p̄t aliqd apud artificē pmereri. nec ex cōgruo nec ex digno. **D**ec **Dol.** **E**t q̄ igit' tā p̄ ē erga nos dñs q' oibz iuocantibz se i veritate oia debita dimittit. nos deuoto mētio affe ctu eū hodie iplozē. vt nob dimittat debi ta no. sic z nos dimitt. deb. no. dimissiloz cul pis det ḡraz z tandē gliaz. **A**d quā nos zc. **D**ñica. xxiij. post tri. **I** Ser. cxxviiij.**

Quā est imago
 z superscriptio hec. **Par. cxxij.** In ser oia q̄bz de' hōiem dignifica uit z nobilitauit. p̄cipuū ē excellens digni tas creatōis qz si hō attēderz. m̄gnā occasi onē h̄re possit ad bñ agēdū. **S**ic em̄ dicit **I**si. li. j. b. sū. bo. c. xi. **D**ñ de' creastz alia oia p̄ hōiez stativ' dixit scā sit vt **Se. i.** **E** create hō boiez qdā cēni' silij delibatoz voluit i

Dominica. XXIII. post trinitatis

Faciamus hominem ad imaginem similitudinem
nostri. in similitudinem. Tanto homo gradu digni-
tatis est ceteris excellentior. quanto imagini dei vi-
cinius. **Dec. alle.** Et quod pars magna est dignita-
te hominis. Tum quod cum deliberat de consilio sete
trinitatis factus. **Tu** quod ad imaginem eius creatus
Tu quod omnibus creaturis prelat. Et ideo homo multum
deberet potestatem aditorem honoris sui. **Sz**
ecce scriptum est. quod homo cum in honore esset non intel-
lexit. comparatus est iumentis insipientibus et similibus fa-
cius est illi. Itaque imaginem dei non se non attendit
multis et maculis infectus. ita ut quod plus a deo
factus imago per ceteris cognoscatur. ita post lapsum
in peccatum cum quodam admiratione reqerebat. **Adaz**
vbi es. ac si aperte diceret. vbi est imago mea in
te insignita. **Sz** et hac hodie deus in discussi-
one cuiuslibet prescientie peccatoris indubitat face-
re videtur interrogatorem cum in statu culpe est. in quo
audire meretur ab eo gratiam. **Quid** est imago
hec. **Hac** insuper indubitate factus est deus
omnibus hominibus in iudicio finali questione. cum facta sin-
gulis diiudicare et promerere voluerit di. **Lu-**
tus est imago et superscriptio. **vt** dicitur verba
nostri themas. **In** quibus vobis triplex nobis con-
sideratio occurrit. quod de imagine interrogatio
fit. **Na** in vobis themas respondere compellimur
ad interrogatorem per christum. **pro**posita de imagine
cur est. **Et** quod triplex est imago in mundo. id est tri-
plex est deus a nobis interrogatio a christo. **Et** similitudo
est triplex est deus a nobis. **Est** namque quod
dam imago materialis siue artificialis. quod ponitur in
tempore materiali. **Est** secunda imago naturalis. quod
ponitur in corpore naturali humano. **Est** ista super ter-
tia imago spiritualis. quod ponitur in spiritu materiali et ter-
tulo. **Et** de quolibet christus querit ut ei respondeamus.
Quid est imago hec et superscriptio. **A**

Diximus ab homine de imagine
artificiali. que ponitur in tempore materiali. **Lu-**
tus est imago hec. **Et** de ista questione est difficilis
omnibus gentibus et paganis et insolubilis omnibus idola-
tris. quod cultum soli deo debentur imaginibus luteis
lignis aureis argenteis et sic de alijs impedi-
dunt. **Cum** tamen apostolus clamat di. **Soli** deo honor
et gloria in secula secula. **Amē.** **Quoniam** **Exo. xx. dz.** **Non** fa-
cies tibi omnem similitudinem eorum que in celo vel in
terra vel in aquis vel sub terra sunt. **Itē** **Leui. xxxj.**
Non facies idolum neque imagines. **Itē** **Deut.**
xxv. **Ne** forte decepti facies vobis sculpturas
imagines. **Et** de deo di. **Simulacra** gentium argen-
ti et aurum. **Et** iterum. **Confundat** omnes que adorant
sculptura. et que gloriantur in simulacris suis. **Ecce**

que reprehensibiles sunt a deo idolatre que eterna
punitio repetere sequitur. **Quid** ergo isti respondeant
ad interrogatorem eis facta a christo. cum eis dicitur
Quod est imago hec. **f. saturni. iouis. maris. vene-**
ris. mercurij. minervae. neptuni. pluvij. ap-
pollinis et sic de alijs. **Cum** autem ortum habuit
hec maledicta idolorum iuventio refert **Isai. viij.**
li. c. ij. q. et nimia dilectio ad mortuos. **Na**
filius pro morte parentum in memoria ipsorum constitue-
bat imagines et e converso. **Sic** **Rim.** rex ni-
nive fecerat principalem imaginem belli patris sui
ut per eam presens repeteret. pro huius demones ingre-
diens illas imagines dabat rursus. et se colit a
malis hominibus persuaserunt. **Apud** iudeos **Isma-**
el pro simulacra de luto iuvenit. et scriptum **Isa-**
ac puer cogebat adorare. **Stiles** vero dicitur
quod apud eos pro protheo visum imaginem
inuenerunt. apud grecos autem cicrops quodam nomine
idolatriam inuenerunt. ut refert **Theodolus** in his
scriptis. **Egregio** cicropi debet causa litandi. **Ille**
bonis primo rimat viscera ferro. **Sacra** io-
nis statuit que posteritas celebravit **Et** **h. ra-**
git **Aug. olyce. xvij. li. de ciui. dei. ca. x.** **La-**
les autem triplex deridit et confundit. **Primo** deri-
dent a papha helia. que videtur idolatras iuoca-
tes baal idolum. et eis idolum non potestesse dicit.
Et altare clamorem. forte deus vel dormit. aut
cum alio loquitur. aut in diuersorio est. **De** **h. h.**
ij. Reg. xvij. **Secundo** deridit a **Salomoe**
Sap. xij. vbi di. **Uani** sunt omnes homines in quibus
non est scia dei. i. fides de deo per prophetas reuela-
ta. **fm** **Hor. et Rob. hol.** **Dec** scia est ratio et re-
uerentia dei. **Et** pro pauca. **Infelices** sunt et in-
mortuos spes illorum que appellauerunt deos opa-
manu suorum. **aurum et argenti et similitudines aia-**
lium. aut lapide inutile. **Et** ibi statim deridendo
eos di. quod magis est confusio hominis que secas vnum
idem lignum in silua. de vna parte facit aratrum. de
alia lignum. de tertia imagines. **Et** sequitur derisio
magis. **Non** erubescit cum illo loquitur que sine aia est
per sanitatem infirmum deprecatur. **pvta** mortuum ro-
gat. et in adiutorium inutile iuocat. per itinere pe-
tit ab eo que ambulare non potest. **Tertio** tales deri-
dent et a seipis. **puta** ab alijs gentilibus. **Re-**
fert enim **valerius** li. j. c. ij. de dionisio tyrano.
que ingressus templum deorum deo ioui vestem auream
quis potest deponit. et eadem lancem pannum
circum dedit **Luce** a circumstantibus miraretur que
facere presumpsisset. **Ridit** que magnum comodum
in deo suo fecit. **Na** aurea vestis quis erat deo
in estate. et frigida in hieme. **sz** lanca bene va-
let per vtroque tempore **Itē** alii deo que dicebat escu